Typ JP

WorkUnitTypeEnum.2

Inspektor pozemnich zarizeni

Inspektor pozemnich zafizeni vykonava statni spravu a dozor nad typovou a provozni zpUsobilosti leteckych pozemnich zafizeni.

Odborny smér:
Odborny podsmér:
Kvalifikaéni uroven:
Nadfizené povolani:

Pribuzné specializace:

Regulovana jednotka prace:

Povolani vyfazena z kategorického tfidéni pro svoji neaktualnost

statni sprava

Magistersky studijni program
Referent specialista pro oblast leteckych sluzeb
Inspektor leteckého stavebniho Ufadu, Specialista pro oblast vykonu statni spravy na Useku poskytovani

leteckych sluzeb, Inspektor provozovatell leteckych sluzeb, Specialista pro oblast tvorby systému ochrany

civilniho letectvi pfed protipravnimi Ciny,

Ne

Pracovni ¢innosti

o Posuzovani a schvalovani technickych specifikaci leteckych pozemnich zafizeni, technickych prosttedkl a bezpeénostnich zafizeni
pouzivanych pfi bezpe€nostni kontrole.

o Statni dozor nad poskytovateli komunikaénich, navigacnich nebo pozorovacich sluzeb.
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o Vydavani osvédceni provozni zpusobilosti a souhlast s pouzitim vyrobku v civilnim letectvi na zakladé provoznich zkousek a

zkuSebniho provozu; omezeni platnosti nebo odejmuti pfislusnych opravnéni na zakladé pravidelnych kontrol.
o Schvalovani firemnich pfiruek a provadéni vstupnich i naslednych auditu.
e Spoluprace na pripravé mezinarodnich jednani v oblasti leteckych pozemnich zafizeni.

CZ-ISCO

e 21414 - Specialisté v oblasti dopravy
o 2141 - Specialisté v oblasti primyslového inZzenyrstvi a v pfibuznych oblastech

Hrubé meésicni mzdy podle kraji v roce 2023

Specialisté v oblasti priimyslového inzenyrstvi a v pfibuznych oblastech (CZ-ISCO 2141)

Kraj

Hlavni mésto Praha
StfedocCesky kraj
JihoCesky kraj
Plzensky kraj
Karlovarsky kraj
Ustecky kraj
Liberecky kraj
Kralovéhradecky kraj
Pardubicky kraj

Kraj Vysocina
Jihomoravsky kraj

Olomoucky kraj

Od

41618 K&

39 583 K¢

41 913 K¢

40 845 K¢

37 473 K&

40 113 K¢

33 704 K&

42 577 K¢

35170 K&

38 950 K¢

38 804 K¢

40 694 K¢

Mzdova sféra

Median

60 320 K&

60 317 K&

56 636 K¢

54 330 K&

54 757 K&

56 201 K&

56 431 K¢

54 572 K&

49 543 K¢

55 820 K¢

53 492 K¢

52 729 K¢

Do

108 840 K¢

102 166 K&

96 645 K&

86 806 K&

89 627 K&

95 008 K¢

90 330 K¢

87 798 K&

76 465 K&

98 759 K¢

99 895 K¢

78 036 K&

Od

42 741 K¢

32 046 K¢

35761 K¢

36 664 K&

35 106 K¢

40 655 K¢

36 988 K¢

36 436 K¢

Platova sféra

Median

56 808 K&

42 191 K&

43 422 K&

46 966 K&

43 910 K&

50 799 K¢

48 680 K¢

48 552 K&

Do

78 184 K&

53 707 K&

50 408 K&

57 002 K&

56 346 K&

63 478 K&

63 701 K&

67 748 K&
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Mzdova sféra

Kraj Od Median
Zlinsky kraj 39 596 K& 49 055 K¢
Moravskoslezsky kraj 39 056 K¢ 56 999 K¢

v

Hrubé mési¢ni mzdy v roce 2023 celkem

Cz-
ISCO

Specialisté v oblasti primyslového inzenyrstvi a v pfibuznych

2141
oblastech

21414 Specialisté v oblasti dopravy

Pracovni podminky

Nazev

Dusevni zatéz

Zvysené riziko obecného ohrozeni

Zatéz teplem

Zatéz chladem

Z4t87 hlukem

Zatéz vibracemi

Z4téz prachem

Zatéz chemickymi latkami

Zatéz invazivnimi alergeny

Zatéz biologickymi Ciniteli zptsobujicimi onemocnéni

Zatéz ionizujicim zafenim

Z4atéz neionizujicim zarenim a elektromagnetickym polem véetné laser(
Zrakova zatéz

Celkova fyzicka zateéz

Z4té7 trupu a patere s prevahou statické prace (manipulace s bfemeny)
Lokalni zatéz - zatéz malych svalovych skupin

Lokalni zatéz jemné motoriky

Zatéz praci v omezeném nebo uzavieném prostoru

Do

75161 K&

95 831 K&

Od

35 996 K¢
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Platova sféra

Median

51 077 K&

Do

63 661

Median za CR celkem

Mzdova sféra

56 515 K&

50 970 K&

Platova sféra

50 558 K¢

46 455 K¢

Ké
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Nazev

Zatéz praci v nevhodnych pracovnich polohach
Prace ve vySkach

Zvysené riziko Urazu pracovnika

Pracovni doba, sménnost

Legenda:

o 1. Stuperi zatéze (minimalni zdravotni riziko)
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Faktor se pri vykonu prace nevyskytuje nebo je zatéz faktorem minimalni, vliv faktoru je ze zdravotniho hlediska nevyznamny.

o 2. Stuperni zatéZe (Unosna mira zdravotniho rizika)

Ze zdravotniho hlediska je mira zatéZe faktorem unosna, neprekracuje limity stanovené predpisy, vliv faktoru je akceptovatelny pro

zdravého Clovéka.
o 3. Stuperni zatéZe (vyznamna mira zdravotniho rizika)

Uroveri zatéZe prekracuje stanovené limitni hodnoty expozice (zatéZe), na pracovistich je nutna realizace nahradnich technickych a

organizacnich opatfeni, nelze vyloucit negativni vliv na zdravi pracovniku.
o 4. Stuperi zatéze (vysoka mira zdravotniho rizika)

Uroveri z&téZe vysoce piekracuje stanovené limitni hodnoty expozice, na pracovistich musi byt dodrZovan soubor preventivnich

opatreni, ¢astéji dochazi k poskozeni zdravi.

Kvalifikace k vykonu povolani

Skolni vzdélani

Typ Nazev

KKOVTypeEnum.1 Magistersky studijni program v oboru ekonomika a fizeni v dopravé a spojich

Vhodnou $kolni pfipravu poskytuji také obory:

Typ Nazev

KKOVTypeEnum.1 Magistersky studijni program v oboru letecka a raketova technika

Kompetencni pozadavky

Odborné dovednosti

Kéd Nazev Uroven 1-8

i31.C.2041 Zastupovani organizace pfi jednani se zahrani¢ni uc¢asti 7

Sledovani zmén legislativy, aktualizace a evidence pravnich

i42.D.8031 . .
predpist

Kod

3707T

Kod

2306T

Vhodnost

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2
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Odborné dovednosti

Kod Nazev

i53.7 2931 ?tanov9van| prubéhu a vazeb dilCich dopravnich a pfepravnich
cinnosti
c14.D.1011 Znalosti problematiky vykonu statni spravy

Pouzivani aplikaéniho programového vybaveni vyuzitelného v dané

m13.D.1511 . .
profesni oblasti

Koordinace letového provozu civilni letecké dopravy se véemi

h23.Z2.2112 .. . “
uzivateli vzdusného prostoru

Orientace v predpisech pro fizeni letového provozu a zajistovani
h23.D.1113 bezpecnosti a plynulosti civilni letecké dopravy ve vzdusném
prostoru CR

k22.D.2002 Spolupréace pfi tvorbé koncepci a metodik
i51.2.1001 Rizeni odbornych pracovniku

Koordinace spoluprace s ostatnimi Gtvary a organiza¢nimi slozkami

j33.2.2112

J statu

h11.D.9154 \V/.ypracovamoodbomych informacnich vystupd, popft. jinych dokladu
¢i dokumentu

h23.D.1112 Orientace v predpisech a podkladech pro komplexni fizeni letového

provozu ve vzdusném prostoru statu
j36.D.9991 Preklady jednoduchych text( do cizich jazyku
Orientace v predpisech a pokynech pro zajistovani bezpecnosti

h23.D.1211 cestujicich, letadla a posadky a poskytovani nélezitého servisu
béhem letu

Popisy drovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Odborné znalosti

Kod Nazev

i41._.0015 spravni pravo, spravni fad

e74._.0079 technologie oprav letadlové techniky

e75._.0018 letadlové technika

j22._.0011 prace s textovym editorem, zvladani administrativy pomoci pocitace
j22._.0012 prace s tabulkovym procesorem

j22._.0041 vyuzivani elektronické posty

j22._.0042 prace s internetem

Uroven 1-8

Uroven 1-8
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Vhodnost

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

Vhodnost
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2
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Odborné znalosti

Kéd
i41._.0061
j15._.0000
j15._.0031
i51._.0002
h27._.0033
i21._.0051
j37._.0011
j33._.0022

j33._.0023

Popisy urovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Nazev

pravo Evropské unie

geografie

meteorologie

z&sady vedeni pracovniho kolektivu

logistika v dopravé

statni sprava a samosprava na centralni Grovni
tvaréi psani

mezinarodni vztahy

evropska integrace

Obecné dovednosti

Kod

b01

b02

b03

b04

b05

b06

b07

b08

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf

Nazev

Pocitacova zpusobilost

ZpUsobilost k fizeni osobniho automobilu
Numericka zpUsobilost

Ekonomické povédomi

Pravni povédomi

Jazykova zpusobilost v ¢estineé

Jazykova zpusobilost v angli¢tiné

Jazykova zpusobilost v dalSim cizim jazyce

Mékké kompetence

Kod

2.1

2.6

3.3

Nazev
Kompetence k efektivni komunikaci

Kompetence k vedeni lidi

Kompetence k objevovani a orientaci v informacich

Uroven 1-8
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Vhodnost
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

Uroveii 0-3

Uroveii 0-5
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Mékké kompetence

Kéd

1.4

41

1.1

4.2

4.4

4.5

4.6

2.3

2.2

2.4

Nazev

Kompetence ke zvladani stresu a zatéze
Kompetence k aktivnimu pfistupu
Kompetence k celozivotnimu vzdélavani
Kompetence k planovani a organizovani prace
Kompetence k feSeni problému

Kompetence k samostatnosti

Kompetence k vykonnosti

Kompetence k orientaci na zakaznika a uspokojovani zakaznickych potreb
Kompetence k flexibilité

Kompetence ke kreativité

Kompetence ke kooperaci

Kompetence k ovliviiovani a rozvijeni ostatnich

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c9 manualu.pdf

Zdravotni podminky

Onemocnéni omezujici vykon povolani

e Poruchy vidéni

e Dusevni poruchy

e Poruchy chovani

e Zavazna psychosomaticka onemocnéni
o Drogova zavislost v anamnéze

Onemocnéni vylu€ujici vykon povolani

e Zachvatovité a kolapsové stavy
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Uroveii 0-5

Presné posouzeni zdravotniho stavu s naslednym doporucenim nebo nedoporucenim vykonu tohoto povolani je mozné pouze po
konzultaci s lékarem.

6z6


https://nsp.cz/downloads/Priloha_c9_manualu.pdf

	Inspektor pozemních zařízení
	Pracovní činnosti
	CZ-ISCO
	Hrubé měsíční mzdy podle krajů v roce 2023
	Specialisté v oblasti průmyslového inženýrství a v příbuzných oblastech (CZ-ISCO 2141)

	Hrubé měsíční mzdy v roce 2023 celkem

	Pracovní podmínky
	Legenda:

	Kvalifikace k výkonu povolání
	Školní vzdělání
	Nejvhodnější školní přípravu poskytují obory:
	Vhodnou školní přípravu poskytují také obory:


	Kompetenční požadavky
	Odborné dovednosti
	Odborné znalosti
	Obecné dovednosti
	Měkké kompetence
	Zdravotní podmínky
	Onemocnění omezující výkon povolání
	Onemocnění vylučující výkon povolání




